
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA DE ICAPUl 

PROCESSO ADMIISTRATIVO N° 050/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.10.11.01 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA OE 

ICAPU! 
no ~1,4

1:1\ •-) 

2e 

O Município de lcapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N°2024.10.11.01, do tipo Menor Preço por Item, para 
o Registro de Preços, para aquisição de material permanente e de consumo para 
atender as demandas das Secretarias e Autarquias do Município de Icapui-CE. 
Envio das propostas poderá ser feito das 08h59 do dia 18/10/2024 até às 08h59 do 
dia 30/10/2024. Abertura da Sessão Pública virtual será às 09h e início da disputa ás 
09h15 do dia 30/10/2024. (Horário de Brasília). A retirada do edital e sessão está 
disponível no endereço eletrônico www.icapul.ce.gov.br e https://bnc.org.br.
Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-
feira das 07h30min às 13h30min. (Horário Local). Informações poderão ser obtidas, 
através do email: pregaoeletronicopmi@gmail.com. 

Icapuí-CE, 16 de outubro de 2024. 

Ana Que i se stro Silva Costa 
Agente de Con :tação/Pregoeira 

Av. 22 de Janeiro, n°5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 1 CNPJ: 10.393.593/0001-57 
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com 1 www.icapui.ce.gov.br 



i.  

A. MI e,, ye, cae 11 It•MGMINN.0 i•d•• p•Moo Go.. 01,0 .,

4 4 4 4 4, 01400.4 4, c4.0.10.0 ~me SAS 4 , 04 4.0.4 

4~4040 0. 4~0 4 ComOndnmi• MN* #4434.1404r*Aer . ..-0.•••,•~, 4.80~
000p• woo,,,,,,,,,. 0. 04*0  ..42 P00.040 ra, mtmAdicui de 1••••••••mo r•dod• do todni. Ar OlfgeiNtlf 
ift.4~2 E 444TE EVIE-444eNtE PO 44EX1E414EN1E$ PE UCEmeAPIE•41`1D rmates-r.*t iusTo r 
wru, r tr.gt" EFEITOS 56 544.40 VAAJOADOS CP•4 4 to1ytts4 *MIMO PA tA4E14f,A 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITIOLA 414.041CPAL CIE CRIDEICI - EXTRATO DO SEGUNDO ~Ti-
ve', Ar)  Come RATO zofli /.21L401 • CORO 1-.0~ ELETRÔNICA rrormenn.s,ENFRA.r., 
or.,~ CONTRA TAÇA° PARA REacrEOUÁCAO DE ESTRADA VICINAL NO TRECHO DA CE 
484 A LOCALIDADE DE $ITIO ALEGRE AO nanwro oe BARRADA pro IIRHACIPIO DE ctit) 
Rb - CE PT 10554734504 RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE BEFRAESTRUTMRA 
DO MUIRCIP10 DE CHORO. DA ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL pre,,,,,ffle me" de
,~scam dakd giatsa, do Condido Ia cone pii~eilwal roMdMil da 13," premi ~Bula dota 
por cantor) p4444pr4* creet ralo potud de RE 1.1011164,25 41" telkit~ nov•c•Mas • ORO 

dente • amMenta • 4mildro emaii a monte • cinco contaw~.. inane RI 2.144.344,18 Ideei 
ittE14.., ceaRca timparnea • cote mil • traninem • ~medo • mia ~ta • dee cantriciel, %MO 
o:informei penam de orçamentam e derreie aremos ao premente AdMoo Sidnotorme MINO:IMO 
DE cesORO SECRETARIA DE iNFR.AESTRuTuRA, reprementedo pelo Secretano Sr MANOEL. 
MARCOS DE HOLANDA JUCÁ • Ne admi lado a empresa PROJETAR CONsTRtteMS E SER. 
VIÇOS LTDA - - ~Imantado ~o Sr JESSICA anima RoadEmo - Dam da ~dure dte 
Segundo Aditivo ao Corerata 202111.21.001 25 da mareerlore de 2024 MANOEL aiRcoe De 
HOLANDA JUCÁ - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - EXTRATO DE ~UCA -
Ou) Do ~GESSO ADeAddsTRal-nro OF 2024.10.0101 - ADESÃO Á ATA DE REaditno DE 
PREÇOS (CARONA EXTERNAI A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MLINICIPIO 
DE PAREIRO/ME. taiHeml pubkier o extrato ~mudo do oicic~o da ideada á ata de roguem 
de preçoe a migue- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PC 032e 022024 ÓRGÃO REQUISITANTE 
DA ATA DE REGISTRO OE PREÇOS SECRETARIA IdUrod: ¡PAL. DE EDUCAÇÃO DO IRAPC 
DE ARINFARDICE ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREGOS: SECRETA 
Ette,DE EDucAc.A.0 sA RifaTEXE 08.1E10. ADESÃO A ATA DIF. REGISTRO DE PREÇO 

(33040212024 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO 0304 02.12024-5RP PROCESSO 
N' 030e 02/2024 PARA ELITURA E EvErntms Aouistçocs DE aratiorecAs movEz Gl 
R 1 tÇ'AS). PARA ATENDER A REDE DE ENSINO MUNICIPAL DE frESPONSABIUDADE DA 
SECRETARIA DE milenar) CO MUNICIPIO DE ARNETROZ-CE, ESPECIFICADO NO TER-
MO UE REFERENCIA, ANEXO DO EDITAL DO PREGÃO I" ETROOACO M 4004.022024 
NECEDORIESI: GLOCALTEC TECNOLOGIAS E(IHCAITONALS L, DA VALOR GLOBAL RE 
108.004.00 (cuirMentra Mota • oito mil e onoterees neare) FUNDAMENTO LEGAL ART IS 12*
• 5s• da Lo n 14 153/2021 E ARI. 86 5. 31 Da Im Federai 14 770 De 22 Da DeLgertip De 21223 

AnireatiCE, 11 o* ̂ cubro der 2724. Amee Domei notmed. da Smit Ortionalor de Desperms da 
%meiam Municipal de EilucirAd do Municglict AtimminCE 

estADO Do li CARA - saarenuita MUNICIPAL DE ACARAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - 

CONCORRÉNCIA ELETRÔNICA / imaisrao 04 PREÇOS N 1410.0112024. O Mede~o 
Manem em mem de Mu Arrue de onniegraçao roma ~too moa irderomacio• rpm no Ma 04 de 

eternirergeo Mi 2424, Ie• 10.004 ~ri ~Irando licitaçÃo na hecidalidade COIXXXIC"CUI alardeiem 

t ~aro da PreÇO5. tule teOele CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIA-

LIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DO SISTEMA DE luitliNAçÁo PUBLICA 

RARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INERAESTRUT1JRA E MEIO AM-

BIENTE DE ACAMPE/CE poderá Ne( adquirido pelo porta do TEE-DE SoperAmtm~Jme os 

do. tu Poeto ao ~pra haps '..~* r..1 mo te a Slie do ~atito) Memetrocatomi caçoe 120,E0a,

"") P" A'-'" ~CE. 1E Ite 0f o de 1074 4 raefel da Moura. Aguda de ,nntrailecão 

ESTADO DO CEARÁ PREFETIURA, Állid0CiPAL DE /DAM - PROCESSO ADMIRITRATIVO 

• miam PREGÃO EISTROONCO Ir zoavam 01 AVISO DE LICITAÇÃO O Mt~pie 

109044, MIrnuNti ••• inkMaAMONI que lare ~kat lierIneo na ~ode Pr49110 EI541411C0
2024 10 11 01 de opo ellimar Preço por 41mm, mem rr Anate de Poeto», para aquiaição do neienel 

Penrentinee • de comum tono Menlor e* demanda* das Sac~~ a MOI/gime do idunkips 

scifg.u.0 E Ermo Me °miemos podara sier tem dm OMS) do dia 11(152024 as is 06~ do 

do 56“00024 Abertura da Semula Puma) wout imr41 09ri e Moo da Maputo de Mail 5 de 

da 53i 0024 Hotel* de EiraMeai A regrado do edital e 101.30 011* diãOtankvol rio oriletaço 

Mearem° moo cama oie god br e 4*M• /fiem eepbe Irdermiotee na zaga da Cornies4d Permaniinte 

de LicernAc de sei/Linde beeM-Airra tr1s3txran 4. ISOOmart dimano lu044; infortreacilee 

podara° wei ~dm ~ave% do emalt 1dr**Mdedrv...0,04Wr4M CDM MOMI-CE 10 dl 0,110010 
d* J 4 ArM Oure de Ceiem ',me - 4,48 4qt~ do C-/-An..elaçamPriesiimilne 

Fortaleza, Ceará, Brasil Quinta-feira,17 de outubro de 2024 lb O ESTACO I

Morre Liam Payne, que fez fama 
no One Direction aos 31 anos 

Liam Payne, ex-vocalista da 

banda One Direction, mor -

reu aos 31 anos. O cantor foi 

encontrado morto no hotel 

C". naçur, em Buenos Aires. na 

Argentina. Fie viajou ao pais 

no dia 4 para assistir a um 

show de seu ex-colega debati -

da, Man Horan. 

De acordo com o jornal 

La Nacion, Payne morreu ao 

cair do terceiro andar do ho-

tel, localizado no bairro de 

Palerma. Agentes do Sistema 

de Atenção Médica de Emer-

gência (SAME), da Argentina, 

teriam sido acionados após 

uma chamada relatando as 

ações de um homem agressi-

vo, possivelmente sob efeito 

de drogas e álcool. 

Nascido em 1993, na In.. 

glaterra, Liam James Payne 

percebeu desde cedo o seu in-

teresse em seguir uma c-arrei-
ra como cantor. Isso o levou a 
cursar tecnologia musical na 
Qty Wolverhampton College 

Dois anos mais tarde, mas.
não antes de ter sido reprova, 

dó em unia segunda tentati. 

.1 1

De acordo com o jornal La Nacion, 
termina andar do hotel 

lia, ele foi colocado ao lado de 

outros quatm garotos. Harry 

Styles, Louis Tonilinson, Niall 

Horan e Zayn Mala, formou 

com eles a famosa boy band 

"Orie Direction ", que se apre -

sentou pela primeira vez, rio 

programa, ern julho de 2010. 

Em soa Passa g em Pelo 

n r asa, ein 2014, com a torne 

FOTO UIVE: AÇÃO 

" Where We Are, o quinteto 
reuniu mais de 60 mil pessoas, 

em São Paulo, e cerca de 40 
mil no Parque dos Atletas, no 

Rio de Janeiro. 

Em 2015, Zayn A4alik 
anunciou a sua salda par ques-
tões de sande mental e pro-

blemas familiares. Em 2011. 

Payne deu início a sua (ame -

- 

ra solo com o lançamento de 
seu primeiro sing . , Em 2019, 

chegava a vez de seu primeiro 

álbum, " LP1". 

Lançada em abril de 2024, 
seu single " Teardrops "  teve 

uma recepção morna e uma 

performance In satisfatória 

nas paradas británicas. Pro-
blemas pessoais também 

teriam se acumulado desde 

então, gerando ainda o cance-

lamento de um documentano 

sobre sua vida. 

Sem titulo revelado, o ál-

bum traria unia coletânea de 

músicas descritas pelo próprio 

artista como pessoais, que 

Juntas formariam " a história 

da minha vida", disse à Q Ra-

dio no começo deste ano. 

Seria o início de um novo 

começo para a sua carreira, 
afirmou de ainda, na esteira 

de uma temporada na reabi-

litação, motivada pelo abuso 

de álcool. Foram cem dias, no 

ano passado, longe dos holofo-

tes para se recuperar. O MIS,

slco deixa o seu 

Bear, de sete



-03'371i c 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 15515 1677-7069 

\ 

_,ffs o 
Ng 202, quinta-feira, 17 de odliero ET:\ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CREDENCIAMENTO Ne 3/2024 

Aviso de Termo de Adjudicação e Homologação - 29 bloco de Inscritos. Id 
contratação PNCP: 07954605000160.1-000071/2024, NO Processo P099419/2024 ORIGEM, 
Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza • SECULTFOR, OBJETO: O Objeto deste Edital 
é o Chamamento Público para o Credenciamento de profissionais do setor cultural e 
artístico, residentes ou não no Ceará, Interessados em prestar serviços de análise e 
emissão de parecer técnico sobre projetos culturais dos diversos editais da SECULTFOR, 
dentre eles os referentes a Lei Aldir Blanc (lei ne IA 399/2022), e para compor as 
subcomissões destinadas ao mecenato municipal e ao Fundo Municipal de Cultura, O 
Presidente da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO ESPECIAL DE 1CiTAÇõES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE 1 CCEL torna público, para conhecimento dos proponentes 
e demais interessados, que o TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 29 BLOCO DE 
INSCRITOS DO CREDENCIAMENTO 003/2024 encontra-se disponível no sítio 
https://compras.sepog.fortaleza ce.gov br/publico/detalhe-
licitacao.asptIde22898ifonteeNovo. Informações adicionais encontram-se à disposição na 
Avenida HerácIlto Graça, nu 750, Centro, CEP: 60 140-060, Fortaleza, Ceará ou por meio do 
endereço eletrônico: licita cel@clfor.fortaleza.cegov.br I CEL 

Fortaleza - CE, 16 de outubro de 2024 
WAGNER PEREIRA VAIDIVINO 

Presidente da Comissão de Contratação Especial de licitações - CCEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUí 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.10.11.01 

Processo Administrativo Ne 050/2024 O Munic,pio de Icapuí, comunica aos 
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ne 2024.10.11.01, 
do tipo Menor Preço por Item, para o Registro de Preços, para aquisição de material 
permanente e de consumo para atender as demandas das Secretarias e Autarquias do 
Município de leal:rui-CE. Envio das propostas poderá ser feito das 08h59 do doa 18/10/2024 
até às 08h59 do dia 30/10/2024. Abertura da Sessão Publica virtual será às 09h e início da 
disputa ás 09h15 do dia 30/10/2024 (Horário de Brasília). A retirada do edital e sessão 
está disponível no endereço eletrônico WWW icapui ce.gov.br e https://bncorg.br. 
Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-fera das 
07h30mIn às 13h30min. (Horário Local). Informações poderão ser obtidas, através do 
ernait pregaoeletronicopmi@gmailcom. 

Icapui•CE, 16 de outubro de 2024 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÚNICON* 022.24-PE-SEDUC 

Menor Preço, Realização dia 29 de outubro de 2024 às 13h00m1n, Pregão 
Eletrônico, Menor Preço, ar 022.24-PE•SEDUC, o Edital poderá ser adquirido nos 
endereços www licitanet.com.br e www licitacoes.tréce.gov.br/ Objeto. Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes e consumos de 
informática, processamento de dados, mobiliário, utensílios domésticos e eletrodomésticos, 
destinados a atender as demandas da Secretária de Educação voltado para as redes de 
ensino de tempo integral do Município de lpueiras-CE. E-mail para contato/informações 
cpl spueiras@gmail.com, das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às 16hs00min 

Ipueiras/CE, 16 de outubro 2024 
MARCOS KLINSMAN OLIVEIRA MELO 

Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRENCIA PÚBLICA N4 24.06.03/CE 

0(A) Secretaria de Educação Básica, através do(a) seu(ua) Agente de Contratação, 
torna publico para conhecimentos dos Interessados, que a Licitação prevista para acontecer 

às 1411, do dia 21 de Outubro de 2024, no Endereço Eletrônico. 
httpsi/compras.m2atecnologia.comlid, Concorrência Pública N9 24.06 03/CE OBJETO 
Requalificação da quadra da EEB Joaquim Manoel Marques - Distrito do Barrento; 
Requalificação da quadra esportiva da EEB Sebastião Gabriel Martins no Distrito Zona Rural; e 
Construção da coberta metalica da quadra escolar e de uma passarela coberta em telha 
cerâmica na EEB João Batista Pires no Distrito de Bela Vista, através da Secretaria de Educação 
Básica do Município de ltapipoca-CE, fica REMARCADA para às 14h, do dia 28 de Outubro de 
2024, O Adiamento se deu em razão de impugnação interposta contra o edital e do trâmite 
para resposta por parte da administração. Todos os documentos referentes a impugnação e 
resposta encontram-se juntados aos autos do processo e podem ser consultados na 
plataforma: https://compras m2atecnologia.com br/ e no PNCP. O Edital e seus anexos, 
poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos- https://compras.m2atecnologia.com.br/ - 
httpsi//www,Itapipoca.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone- (88) 3631-5950 ou no 
endereço. Av Anastácio Braga, N5 195, São Sebastião, CEP: 62508-170, Itapipoca - CE 

ltapipoca-CE, 16 de Outubro de 2024 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO NP 24.06.06/PE 

0(A) Secretaria de Educação Básica, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 

público que realizará as 10h, do dia 01 de Novembro de 2024, no endereço eletrônico: 
https://compras m2atecn010g1a.combr/, Pregão N5 24 06.06/PE. Objeto: Necessidade de 
mobiliário e equipamentos para o Centro de Educação Infantil Proinfância tipo 1 do 

Barro Mourào, através da Secretaria de Educação Básica do município de ltappoca/CE 

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos-
https.//compras.m2atecnologia.com br/ - https://www.itapipoca.ce.gov.br/ Informações 

pelo Telefone: (88) 3631-5950 ou no endereço: Av Anastácio Braga, N' 195, São 

Sebastião, CEP: 62508-170, Itapipoca-CE, 

ltapipoca-CE, 16 de Outubro de 2024 
OSEIAS LUIS IRINEU 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 
em' 

AVISO DE RETIFICAÇÃO . 

Aviso de Retificação Ata de Registro de Preços N° 011/2024 02_ Pu 
DOU, segunda-feira, 23 de setembro de 2024, Seção 03, Pag 243. Processo Administra 
Ne 011/2024 • Pregão Eletrônico- Sistema de Registro de Preço - 011/2024- SM° Objeto. 
Seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
pneus, câmaras, protetores e válvulas bem como prestação de serviços de alinhamento, 
balanceamento e cobertura, conforme Termo de Referência, de responsabilidade das 
Secretarias Municipais Diversas 1-Justificativa da Retificação, 1 1 Trata-se da alteração dos 
valores unitanos dos itens, 2 3,4,5,7,14,17,19 25,26 e 28, do Lote I - Pneus, considerando 
equivoco na cotação de preços 1.2 A Retificação não compromete a validade da Ata de 
Registro de Preços, uma vez que esta foi devidamente ratificada pelo Órgão Gerenciador, 
Órgãos Participantes e pelos Detentores/Fornecedores e que a alteração não majora o 
valor global da contratação, tampouco altera a classificação das empresas licitantes 2-Da 
Retificação' Onde Se Lê: Lote 1 • Pneus Relação Por: Item - Produtos - Marca - Unidade - 
Qtde Vr Unit. - Vr. Total 2 •• Pneu 124 R 24 16 Lonas- Fabricação Nacional DUNLOP 

- Unidade - 8 - R$ 9.202,42 - R$ 73 619,36, 3 - Pneu 125/80-18 - Fabricação Nacional - 
DUNLOP Unidade 24 R$ 6648,73 • R$ 159.569,52; 4 Pneu 149 R 24 16 Lonas 
Fabricação Nacional - DUNLOP - Unidade • 24 - R$ 8535,10 • R$ 204 842,40 5 - Pneu 
1400/24 16 Lonas - Fabricação Nacional DUNLOP Unidade 60 R$ 8 640,01 RS 
518 400,60; 7 - Pneu 17.5.25 16 Lonas - Fabricação Nacional • DUNLOP- Unidade- 30 - R$ 
9.974,62 R$ 299.238,60, 14 - Pneu 205/75 816 - Fabricação Nacional DUNLOP Unidade 
- 24 - R$ 1 872,54 R$ 44,940,96, 17. Pneu 245/701216 • Fabricação Nacional DUNLOP-
Unidade - 120 - RS 1.561,91 - R$ 187.429,20. 19 Pneu 275/80 R 225 Fabricação 

Nacional - DUNLOP - Unidade - 48 - R$ 4.267,56 - R$ 204.842,88; 25 - Pneu 184 - 34 16 
Lonas • Fabricação Nacional - DUNLOP • Unidade - 48 - R$ 10,276 51 - R$ 493.272,48; 26 
- Pneu 18.4 • 30 16 Lonas - Fabricação Nacional • DUNLOP - Unidade - 16 - R$ 9.431,46 - 
RS 150.903,36; 28 - Pneu 19.5 R 24 • Fabricação Nacional - DUNLOP • Unidade • 8 - R$ 

11.743,41 - R$ 93.947,28, Valor Total do Lote - R$ 2.431006,64 Leia-se Lote 1 - Pneus 
Relação Por_ Item - Descrição - Marca • Unid - Quant Vr. Unt. • Vr. Total, 2 - Pneu 12.4 
R 24 16 Lonas - Fabricação Nacional - DUNLOP - Unidade - 8 • R$ 5.999,00 • R$ 47.992,00 
- 3 - Pneu 12.5/80-18 • Fabricação Nacional • DUNLOP - Unidade • 24 • R$ 5.798,00 - R$ 
139 152,00 • 4 - Pneu 14.9 R 24 16 Lonas - Fabricação Nacional • DUNLOP - Unidade - 24 
- R$ 6 990,00 - RS 167.760,00 - 5 - Pneu 1400/24 16 Lonas- Fabricação Nacional- DUNLOP 
- Unidade - 60 - R$ 7.195,00 - R$ 431.700,00 - 7 - Pneu 17.5.2.5 16 Lonas - Fabricação 
Nacional - DUNLOP - Unidade - 30 - R$ 8.995,00 - RS 269.850,00 - 14 - Pneu 205/75 1216 
- Fabricação Nacional - DUNLOP - Unidade - 24 - R$ 1.595,00 - RS 38.280,00 - 17 - Pneu 
245/70R16 - Fabricação Nacional - DUNLOP- Unidade - 120 - RS 1285.00- RS 154 200,00 
- 19 - Pneu 275/80 R 225 - Eabncação Nacional - DUNLOP. Unidade - 48 • R$ 3989.00 - 
R$ 172.272,00 - 25 • Pneu 184 - 34 16 Lonas - Fabricação Nacional • DUNLOP Unidade 

- 48 - R$ 799S.00 - R$ 383.760,00 - 26 - Pneu 184 - 30 1.6 Lonas - Fabricação Nacional-
DUNLOP Unidade - 16 • R$ 7.790,00 - R$ 124.640,00 28 • Pneu 19.5 R 24 - Fabricação 

Nacional - DUNLOP - Unidade - 8 - R$ 7,850,00 - R$ 62800,00 - Valor Total do Lote - R$ 
1.992.406,00.3-Da Ratificação das Demais Disposições 3 1 As demais disposições da Ata de 
Registro de Preço NI' 011/2024 02, permanecem inalteradas 

Jucás/Ce 23 de Setembro de 2024, 
HUGO LAVOR FERNANDES 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas 
Detentor da Ata de Registro de Preços 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1510.01/2024 - PE - SRP SMS 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados a 
publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISiÇÃO DE MOTOCICLETAS 
PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
MADALENA-CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das 
propostas comerciais será até as 07h00min do dia 31/10/2024 O edital e seus anexos 
estarão disponiveis atreves dos seguintes sites www tce ce gov br e 
WWW novobbmnet com br e O hcitamadalena2021@gmail COM011 na sala da 
Comissão de Licitação, no horário de 07h00min às 13h0Omin 

Madalena /CE, 15 de outubro de 2024 
SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAGALHAES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato de Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico Ne 01.005/2024, Ata de Registro 
de Preços Ne 01.014/2024, Partes Município de Maracanaú, através da Secretaria de 
Recursos Humanos e Patrimoniais, Secretaria de Educação, Secretaria de Segurança 
Urbana, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Secretaria Do Trabalho, Emprego e 
Emoreendedorismo, Secretaria da Juventude e Lazer, Procuradoria Geral do Município. 
Secretaria de Ciência, Tecnologia, Inovação e Formação Tecnológica, Secretaria de Esporte, 
Secretaria de Cultura e Turismo, Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e 
Desenvolvimento Urbano-Sede, Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e 
Desenvolvimento Urbano-Departamento Municipal de Trânsito e Transporte-Demutran, 
Secretaria de Gestão Orçamento e Finanças, Controladoria Geral do Município-COM, 
Secretaria de Assistência Soc'al e Cidadania-Sede, Secretaria de Aswstência Social e 
Cidadania-Fundo Municipal de Assistencia Social-FMAS, Secretaria de Comunicação 
Gabinete do Prefeito, Secretaria de Governo, Hospital Municipal Dr João Elisio de Holanda, 
Secretaria de Saúde, Secretaria do Bem Estar Animal, Secretaria do Meio Ambiente e 
Controle Urbano e Instituto de Previdência do Municipro de Maracanaú.IPM-CE e A 
Empresa. Atlântico Ar Condicionado LTDA - ME, CNPJ N9 41.430 976/0001-81; Objeto: 
Registro de Preços Visando a Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças de 
reposição, materiais e gases refrigerantes, contemplando ainda a elaboração e execução do 
plano de manutenção, operação e controle - PMOC e os serviços de instalação inicial ou 
traslado de equipamentos tipo split (2 equipamentos), nos aparelhos ares condicionados 
instalados nas dependências das Diversas Secretarias e Unidades da Prefeitura de 
Maracanau, de interesse de Diversas Secretarias do Município de Maracanati•CE, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência Constante dos Anexos do Edita;. 
Prazo: 01 (um) ano; Data da Assinatura: 16 de outubro de 2024: Signatários, André Martins 
Aragão, Antônio Nilson Gomes Moreira, Pedro Henrique Sousa Pires, Antonio Rodrigues de 
Sousa Filho, Luis Gadelha da Silva Júnior, Miguel Aguiar Pessoa, Antomauro Montezuma de 
Araujo. Luciana da Silva Teodoro, Raimundo Coêlho Bezerra de Farias Filho, José Aldir de 
Sousa Cavalcante, Francisco Eduardo Ribeiro da Silva, Glauciane de Oliveira Viana, Daniel 
Holanda Berma, Nyvea Márcia Félix Bento, Jaime Lima de Carvalho, Arimatéa Pereira da 
Silva e Thiago Coelho Bezerra e José Arnaldo Veras Rodrigues 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato de Ata cie Registro de Preços • Pregão Eletrônico No 08.004/2024. Ata de Registro cie 
Preços N2 08.017/2024 Partes Municipio de Maracanau. através da Secretaria de Educação e 
a Empresa ABCD Distribuidora de Livros LTDA, CNPJ Ne 45.044.888/0001-00, Objeto. Registro 
de Preços visando futuras e eventuais aquisições de 16 kits de laboratório de ciências, 
destinados ao trabalho com estudantes dos anos finais do ensino fundamental, de interesse da 
Secretaria de Educação do Município de Maracanaii/CE, de interesse da Secretaria de Educação 
do Municio, de Maracanaii-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante dos anexos do Edital, Prazo 01 (um) ano, Data da Assinatura. 16 de 
outubro de 2024, Signatários: Antônio Nilson Gomes Moreira e Alberto Eduardo Simões Filho 

Este documento pode ser verificado na endereço elettBraco 
httolleAvrairtgovlsriaonentialdade.htrni, pelo gbdigo 05302024101, 00254 

Documento assando digitalmente conforme MB rel 2.500.1 de 24/Bg/2001 CP 
que Institui a tnfraestrutina de Mares Infantas Brasileira ICP Brasil e 

• 


